
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Adéla Fabiánová 

Obor: Tělesná výchova-Geografie 

Název práce: Geomorfologické poměry údolí Olešenky 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 15 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 20 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 20 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 0 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 90 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Za největší přínos práce považuji navrhované využití získaných poznatků do pedagogické praxe 
formou exkurze. Pozitivem práce je i skutečnost, že autorka prokázala, že se orientuje v řešené 
problematice a je schopna jednotlivé tvary reliéfu rozpoznat v terénu. 

Nedostatky v práci: 

Citační aparát:  

V celém průběhu práce jsou kombinovány 2 způsoby citace - 1. citace autora v textu a 2. číselné 
odkazy na zdroje uvedené v seznamu literatury.  

U několika pasáží v práci není uveden zdroj, ze kterého autorka čerpala - např. strany 24, 29, 37, 
kapitola 6.1.1.  

Na řadě míst je uveden zdroj pouze na konci většího odstavce, případně na konci celé kapitoly.  



V případě kapitoly č. 7 Základní typologie a charakteristika tvarů reliéfu postrádám u řady 
převzatých definic tvarů reliéfu citaci autora.  

Výtka drobného charakteru: citace zdroje se uvádí ještě před ukončením věty - před tečkou. 

Otázky k obhajobě: 

Které z mapovaných tvarů byly v zájmové oblasti zastoupeny nejhojněji? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

V Olomouci 17. 5. 2011 ……………………………………………………… 
Mgr. Blanka Loučková, Ph.D. 

oponent práce 
 


